•
ftenif Eisdem taxatorihus 8t colleqtoribus dicta decima octava in Norlhtri- 

ihing t̂ ^c. pro Johanne de Merkingfeld, Ricardo de Eirkebryde, pro se, 
bominibus, .& tenentibus villse de Eryuin, &c.

Itenit Eisdem, taxaioribilSt 8fC. pro Andrea de Merkingfeld, & bominibus 
villse de Scurveton. ^este ut supra.

Item, Eisdem taxatoribus, $fC, pro Johanne de KUnyngton, & bominibus 
▼illaruni de i^ut îkllnyogton &'Suthotrington.

Teste ut supra, cum illd adjectione, quod si ita est, tunc facta, &c.

■Item, Eisdem taxatoribus, &fc. pro abbate de Fontibus, bominibus & 
tenentibus villanim de Kirkebywysk, Neusum, Mdlmorby, Raynyngton, 
Disford, Aynderby, Rukeby, Pikal.

Teste ut supra. • * •

Item, Taxatoribus, Sfc, in fVestrithingo, 5fC. pro dicto abbate, bominibus 
& tenentibus villarum de Riggeton, Staynburgh, & Rippelay, &c.

Item, Eisdem taxatoribus, &c. pro bominibus villarum'de Sedbergh in 
Loriesdale  ̂ Burton, Thornton, Twysilton, Ingelton  ̂ Glapham, Austewik, 
& Benthara, &c.

Item, Taxatoribus, Sfc. in Northtrithingo, 8fc. pro Hugone de Miton, & 
bominibus Villarum de Mauiiby, Sblbergh, Neuby super Wysk, & I ^ t -  
lington, &c. ^

Item, Taxatoribus, 8(C. in eodem Trithingo,. pro JohAnue de Haneby, & 
bominibus villarum de Nbrthalverton^ .Broumptonj Romundeby, Thornton 
in Vinar, Nanyngton, Berghby, Sourby, Northkilnyngton, Thornton in 
Th^strede, Northotrington, BrettqJjy, Sjgston, Thymelby, Hoton^^Farva 
Smytheton, Hornby, & Grisby, & Osmunderlaie, &c.

Item, Taxatoribus, Src. in Northtrithingo, pro abbate. de Fontibus, pro 
se, & tenentibus suis villarum de North Couton, Kirkebywysk, Neusom, 
Melmorby, Disford, Raynyngton, Sutton, Hoiigrave, Sandhoton, Skipton 
super Swale, Neuton super Swale, Rokeby, Pikal, Aynderby & Thornton 
super More, &c. * * * ,

Item, TaxatoriJfus, ^c. in fVestrithingo, pro eodem abbate, & tenentibus 
suis villarum de Riggeton, Staynburn, Rippeleye, & Grafton.

Item, Taxatoribus, &c. in Norhtrithingo, pjK> bominibus & tenentibus villas 
de Kirkeby super MoramjUxta Miton.

L itte r a  Regis. Francice, super querimonid, mercatorum.

A . D . 1319. 
A n. 13 Edw .ir.

•^xLiU .ScA utc^. 
Edw. II. .  , 

in Turr. Lend.

M AGNIFICO princlpi E|d% D e i  gratis, Regi Anghe 
Hfustri, fratri -nostro carisskno, Philippus, eUdem* 

gratia. Franc* & NavarreRex, .salutem, & prosperos ad vota 
successus.

’Querimoniara quorundUm civiifm nostrorum Ambian* 
recepknus, continentem quod, occasione cujusdain debiti, 
in <pio certis mercatoribus Anglie teneri dicimur, quan-. 

quam de ipso, dilectus noster, Toco Giiidi, vel alius ejus nomine,̂  satis- 
factionem dictis mercatoribus pro nobis impendi voluerit, & consenserit de 
hiis, in quibus ceitisr& l^tim is de causis sibi teneri .dicimini. .

<ifijusmodi satisfactioni vos seiK gentes vestrae nohiistis, ut intellexiinus, 
consentire, oiheiales vestii dictorum regnicolarum nostrorum mercaturas & 
bona, per ipsos capta, & detenta ratione dicti debiti nostri, reddere & 
deliberare praefatis conquerentibus totaliter recus^runt, in magnuiii danip- 
num & ‘gravamea ipsorum.

Quare pelsitudinem vestram’ affectuose rogaraus, quatinus de hiis in>

quibus dicto Toco ^uidrteneniiai, mercatoribus vestris satisfacere, usque 
ad summam h nobis eis debitam, sine didicultate velitis :

Mercaturasque & bona dictorum r^nicolarum nostrorum, reddi & de- 
liberari sine diffioultate qiidfibet faciads eisdem ; ita quod ad nos ulteriCis 
super hoc pon recurrant.

Scitis enim quod praefatis conquerentibus, regnicolis nostris, in justitid 
deeSSe non possemus, quin «super prsedictis apponerimus remedium opor* 
tunuin.

Super hiis itaque vos taliter habere velitis, quod nobis debeat esse S a 
turn, et inter subditos nostros & vestros cessare debeat omnis mareria 
.queestionis; nobisque rescribere velitis quid super praedictis duxeritis 
faciendum!

Datum apud Vicehn*, die xxvii. Novembris, anno Domini MCCC decimo 
nono.

' Per dominum Regem Franc*,

B e  ^ o te s ta te  trac tan d t super treugdy cum Scotl^^

Re x , omnibus'ad quos, &c. salutein. De fi'delitate 
probat^ & circumspection^ provide venerabilis patris, 

J, EUen* episcopi, cancelfarii noStri, & dilectorum & 
.fidelinm nostrorum, Adoroarbde Valencia, comitis Pembr’, 
consanguinei' nostri carissimi  ̂Hugonis le Despenser ju- 

s s s s s s :  nioris, & Bartbolomsei de Badelesmere,.plenam fiduciam
vepbrtantes;

Ad traojt^dum super suf^entiH seu treugS, inter nos & Robertum 
de Brus» sUosque complices «  fautores, contra nos de guerrd existentes, 
ineund^^ etaersufferentiam itlam seu treugam, modis& viis quibus expedire

A. © .13*9. ' 
Ad. 13 £dw. II.

Pat.*i3
m .s t .

In.Turr. Lend.

videbitur, vallandam & firmandam, praefatis episcopo, comiti, Hugoni & 
Bartholomeo, omnibus, tribus, & duobus eommdenh pleoam, tenore 
preesentium, commictimus potestatem :

Ratum habituri & firmum̂  qiiicquid per predictos episcopum, comitem, 
Hugonem& Bartbolomaeum, omnes, tres, & duos eorum, tractatum, val- 
latum, & finnatum fuerit, nostro nomine, in praemissis.

In cujus, &c, . '  ^
T e s te  R eg e , ap u d * E b o ru m , p r im o  d ie  D eccinbris*

Per ipsnm Regem & consilium.
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De dictd trejigd, per Jp,ramentum, jirmandd.^

-A.B. i3t9.*̂ An<
P a t  K3 Edw . IL  m-. 7. 

in  T u n r . L end .

1. 13Cdw.iI. T)EX«* omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod, cum per litterll nostras patentes, venerabili patri, ^c. ut 
XV traotandi de sufferentil seu treug^ intei* nos &Robertum deBrusyiiifc. usque fuse verbutviz.

Plenam commiserimus potestatem ad vallandum & firmandiim per juramentum, in animam nostram, prsstandum, id 
quod per prsfatos episcopum, S;c. ut sup'a.

Per ipsuro Regem & consilium.

De potestate tractandi super pace, cum Scotis.

A .  p .  >319. 
Ad. 13 Edw. n. Re x , omnibus ad quos, &c. salutem. De fidelitate 

' probate & circunispectione provide venerabilis patris, 
J. Elicn* episcopi, cancellarii nostri, 8c dilectoruni fide- 

•lium nostrorum, Adomari de Valencia, comitis Pembr’, 
consanguinei nOstri carissirai, Hugonis le Despenser 
junioris  ̂& Bartholomaei de Badelesmere, plenam fiduciam 
reportantes;

Ad tractandum super finale pace 8c concord!^ inter nos 8c Robertum de 
Brus, suosque complices 8c fautores, contra nos de- guerra existentes, 
ineundd; et ad eandem paceni 8c concordiam, modis 8c viis quibus expe-

^ire videbitur, vallandas 8t firmandas, praefatis episcopo, comiti, Hugoni 
8c Bartbolomwo, omnibus, tribus, 8̂  duobus eorurti, plenai)>v tenbre pr®- 
sentium, commitimifs potestatem : •

Rajum baVvt,\iT\ firmum ĉ \i\cqu\d per ptadlctos epl&copuwv, comitem, 
Hugonem & Bart.bo\om®um, o,mnea,,ues, & duos eomwv 
latum, & fitmatum fuerlt, nostro nomine, in pt»missia,

. In cujus, &C.
Teste Rege, apud Eborum, primo die Decerabris.

Per ipsum Regem 8c consilium.

De' pace preediefd, per juramentum, vallandd.

• -A.!).1319.. "O E X , omnibus >ad *quos, 8cc. salutem. Sciatis quod 
An. ij Edw. n. XV cum, per 'Htteras nostras patentes, venerabili patri, 
^  —r ,  jj ‘J . Elien’ episcopo, cancellario nostro, 8c delectis 8c fide- 

^***m^ai* libus nostris, Adomaro de Valencia, comiti Pembr’, con- 
in Tuit. Lend, sanguineo nostro carissimo, Hugoni le Despenser ju-
— ----- niori, 8c Bartholomaeo de Badelesmere, omnibus, tribus,

aut duobus eorum, tractandi de finali pUce 8c concordiS, 
inter nos 8c Robertum de Brus,’ .suosque complices. 8c fautores, contra 
nos de guerrd existentes, ineund^, plenam commiserimus potestatem :

Ad vallandum . 8c firmandum per juramentum, in animam nostram prae-

standum, id quod per praefatos episcopum, comitem, Hugonetfi 8c Barthb- 
lomaeum, omnes, tres, & duos eOrum, uostro nomine, tractatum fuerit in 
praemissis, cuilibet dictorom .episcopi, comitis, Hu'gonis 8c Barthotemai, 
plenam potestatem, & maridatum speciale* damus, & concedimus per 
praesent^s.

In cujus,.&c.
T ^te  Kege, apud Eborum, primo die Decembris.

Per ipsum Regem 8c consilium.

De cusl'odthus^ pro treugd antedietd, assignandis

A.D 1319*
An. 13 Edw. II.

Pat. 13 Edw. II. 
m. II.

in T uit. Lond.

- 'O E X , omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod 
aV  cum commiserinnis plenam potestatem venerabili 
patri, J. Elien’ episcopo, & dilectis 8c fidelibus nostris, 
Adomaro de Valencia, comiti Pembr*, consanguineo 
nostro carissimo, Hugoni le Despenser juniori, 8c Bariho- 

’lomaeo de Badelesmere, omnibus, tribus, 8c duobus eorum, 
tractandi de sufferentii seu treugd inter nos 8c Robertum 

de Brus* suosque complices. 8c fautores, contra nos de guerrd existentes, 
ineund*; et ad treugam seu sufTerentiam illam vallandam 8c firmandam'; 
prout in litteris nostris patentibus, indb confectis, plenibs continetur.

Nos volen.tes suilerentiam seu treugam hujusmodi, si earn iniri con- 
tingat, in omnibus observari, assignandi custodes sufferenti® seu treug® 
jlHus, cum earn ibiri 8c firmari contigerit, in c'omitatu Northurabr*, & 
inarchiis illis, certos fideles .per se, ac in coniitatu Cumbr’ 8c niarchiis 
illis, alios fideles nostros per se, juxta»di.scretionem prsdictorum episcopi, 
,comitis, Hugonis 8c Bartholorasei, omnium, trium, & duonjm ipsoruin, 
jeisdem episcopo, comiti, Hugoni 8c Bartholomaeo, omnibus, tnbus, 8c

duobus eorum, plenam potestatem 8c mandatum specials damus ^  con- 
cedimus per prsesentes.

•In cujus, &c.
Teste Rege, apud Eborum, primo die Decembris.

Per ipsum Regedi 8c consilium.

Et mandatum est omnibus 8r singulis castellanis, constabulariisy custodibus 
villarum 8i aliorum locorumy ac aiiis ministris Jidelibus Regis, tarn injra liber- 
fates quam extra, ubicumque locorum constltutis, quod si contingat sufferen- 
tiam seu treugam, nomine Regis, inki seu firmari, tunc earn, quantum in 
eis erit, teneant & observent in omnibus ; prout perlitteras praedictorum, 
episcopi, comitis, Hugonis & Bartholomsei, omnium, trium, 8c. duorum 
eorum, eis constiterit*in hfiC'parte ; et hoc nullo modo o'mittant.

In cujus, 8cc. * . .
Teste yt supra. . ^

Per ipsum Regem 8c -consilium.

De salvo conductu pro nunciis ^cotice.
A .B . 1319. 

An. 13 Edw. U, R e x , omnibus ad quos, 8cc. salutem. Sciatis quod
___ cum commiserimus*plenam* potestatem venerabili

Pat. 13 Edw, n. patri, J . Elien episcopo, cancellario nostro, 8c dilectis 8c 
m. ai. fidelibus nostris Adomaro de Valencia, comiti Pembr*, 

in T u it . Lond. consanguineo nostro carissimo, Hugoni le Despenser ju- 
m> • ■ niori, & Bartholom®o de Badelesmere, omnibus, tribus, 8c

* duobus eonini, tractandi .tie finali pace 8c concordii inter
nos 8c Robertum de Brus, suosque complices & fautores, contra qos de 
g^errS existentes, ineundd ; & ad finalem pacem 8c concordiam illam val- 
bndam 8c firmandam, prout in litteris nostris patentibus, ind^ confectis, 
pleniils edntinetur:

.Dandi 8c concedendr, nostro.nomine, salvum 8c s^urum conductum illis 
de Seoc*, pro ie  & familiis suis, qui usque villani de NovouCastro super 
Tynam, seu dlibi pro tractatu hujusmodi venturi sunt pra^fttis episcopo, 
comiti, Hugohi 8c Bartholomseo, omnibus, tribus, & duobus eonuirt, plenam, 
teDorepr8S8entium,*committimus potestatem.;

Volentes quod liuerse di^toriuii, episcopi, comitis, Hugonis & Bartho-

lomcei, omnium, trkim, & duorum eorum, de conductu prtediclo faciendae 
nostro nomine, ac si sigillo nostro sigillat® fiiissent, rpboris optjne^nt 
firmitatem, et per mimstros 8c subditos nostros quoscutnque 'teneantuf, & 
in omnibus observentur. * »

In cujus, 8cc. ,
Teste Rege, apud Eborum,. primo die Decembris.

• ‘ . Peripsum  Regem & consilium.

Consimiles litier<B Jiunt pnefatis, episcopô  comitit ^ Eartholonuso,
omnibus, tribus, 8r duobus eorum, de potestate dandî & concedendi, ndinine 
Regis, salvum 8c. securum pOnduetum ilHs de Sooc , prosp> 8ce. qui usque 
villam Novi Castri* super Tynam, seu alibi, ventun sunt pro tractalu de 
treuga sen sufferentift inter Rege.m & Robertum ue Brus, suosque complices 
8c fautores. In cujus, 8cc. •  ̂ * •

Teste ut supra. -Po..?.. .» . Regem. 8c consiljuni.
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Pro iisdem nunciis, de- msecurando.
A .D . J3«9- 

An. 13 W.

Pat. J 3 Edw. U. 
m. ai.

ill Tutr. Lend.

O  EiX, omnibus ad <}uo8, &c. salutem. De * fidi 
probata, & circumspetjtione provida,wene^bilijS \

fidelitate
_____, _______________.............. , li|S patris,

*J. Elien’ episcopi, cancellarii nostri, & dil^ctorum & 
fideltum nostroruni, Adomarr de Valenc  ̂coniitis PemtiF, 

*consanginnei nostri carisstmi, 'Hugonis fe Despenser ju- 
-TT ■ - —I. nioris, & Bartlioloinsei -de Badelesmere, plenajn fiduciam

reportantes;
Ad tractandum cum quibusdam’ hominibuS, de Scoc% usque adViliam de 

Novo Castro super lynam, in proximb conventuris, sub conduttu nostro, 
super securitate, salvo & secure conductu praeparando, pro hominibus de 
Scoc*, qui infra regnum nostrum postmodbm.venient ad tractandum super 
sufferentid seu treugd, vel alias finali pace & concordia inter bos. & Ro> 
bertum de Brus, suosque complice  ̂ & fautores, contra nos de guerrd 
existentes, ineundd: •

Necnon assecuraodl eosdem inodis & viis quibus rn l̂ibs videWtur 
expedire,; ’

£ t  ad eandem securitateid vallandam & iirmandam modis congruis:
Prwfatis episcopo, comiti, Kugoni & Bartbolomseo, omnibus, trlbus, & 

duobus eorum.plenam, tenore pr^esentium.committimus potestatem ; rtitiim 
habitdri & firmum quicquld per prgedictos, episcopuin, comitem Hugdnem 
& Bactbolomseum, omnes, tres, & duos eorum, tractatum, valiatpm, & 
6rmatum fuerit, nostro nomine, in proemissis.

In cujus, &c.
Teste Rege, apud Eborum, primo die Decembris.

Per ipsum Regem & consilium.

Ad Papam, super, negptiis preelibatis.
A . D. 1319.

All. 13 Edw. 11,̂ PAF.dE Rex, devota pedum oscula beatorum. Dum 
nostrae consjderationis assidub reprsesentatur obtuti- 

Roc Roiir&Franc. ^  quanta justi favoris & gratiae oportuna praesidia,
13 Edw.ii. m.7.d. hostium nostrorum de Scociit ret'raenandam malitiam, 

in Turr. Loiid. studiose nobis exhibuit vestra-providentia paternalis, digna 
■■ laudum praeconia vestrae semper clementiae & gratiarum 

uberes cxsolvimus actiones.; tantoque ea, quae super dicto 
aguntur hegotio, curiosius in vestram 'deproperamus deferre notitiatn, quo 
certius conHdimus vestris salutaribus.dirigi consiliis, & fulciri subventionibus 
in ^endis.

l^p e r siquiriem, pater sancte, ex pa^te Kqberti de Brus, bostis nostri, 
, & sibf adhserentium, nos & quidam alii maguatesi nobis assistentes, eramus 
diversimodb, & cum instantly requisiti, utj pro evitand^ efifusione sanguinis 
Christian!, & caeteris guerrarum dbpendiis declinaudis, vellemus annuere 
quod, a<̂  eertos diem & locum, securum infra regnum nostrum, per so> 
lempnes nuncios bine indb mittendos, supei:- pace, aut treugis, seu guerrae 
sufTereutitt inter uos, & ipsos ineund^, tractates habeatur:

Ac -nos, de consilio ipsorum magnatum, nb videseovur pacis devitare 
CQUsilia, aut nolle btijusmodi incommodis obviarC,* conce^slmus quod trac>

tatus bujiismodi apud villam Novi Castri super Tynani,*in iinstantf festd 
Sancti Nicliolai, teneatur; praesertim contemplation^ licentiaej nobis b. 
vestr& sanotitate super hoc attributae.

Ac ed de cansS., venerabilein patrem J. Blien* episcopum, cancella- 
riuni nostrum, & diiectos fe fideles nostros Adomarum de Valbntia co
mitem Pembri, Hugonem le Despenser* juniorem, & Bartbolomaeum de 
Badelesmere, cum sufiicienti potestatd tractandi de pace & treugis Qum * 
illis, qui ex parte dictorum Scotorum ad villam praedictam, sub conductu 
nostro, sunt venturi, jam ad eandem villam curavimus destinare ; prout 
dilectus clericus noster, magister Jacobus de Fiorencia, archidiaconus 
Wynton’, quern ex -hac cansd cum, praesentibus litteris ad vestram pr»- 
sentiam transmittimus, vestrae, si libeat, benignitati i:eferre poterit plenibs 
oretenus ; cui, si placet, in dicendis fidem digneniini credulaift adhibere,

Complete autem tractatu praedicto, quse gesta erunt, vestras beatitudini 
celeriter insinuare curabimus ; vestrsa directionis desiderata subsidia, prout 
eventus proposcerit,- juxta speratam fiduciam, humiliter petiturl.

Conservet, &c. ^ ' •*

Dat* apud Eborum, iv. die Decembris.

De interessendo parUamentis Francicc, pro defensione jurium Regis.

Re x  senescallo suo Vascon’, -qui pro tempore fuerit, 
sdfutem.

Advertentes, ex deliberate consilio, pro nosfrS, ac subdi- 
torum nostrorum ducatds prsdicti utilitate fore expediens, 
qjiod in parliamentis Franc’ senescaUus noster Vascon’, 

~  qui pro tempore fuerit, personaliter intersit; cum, per ejus
industriam*& potentiam negotia, nos & status ducatfts prse- 

dicti tangentia, cousultius dirigi poterunt, & melius defensari:

A .D . 1319. 
An. Edw.il.

Rot. Vascon. 
I3EiJ.I!. m.i4.(l. 
in Turr. Lond. *

Vobis injungimus & mandamus, quatinus ad parliameifla praedicta, ces- 
sante iinpedimento, personaliter accedatis, pro defensione nostrorum jurium 
ibidem, apposituri curam & diligeptiam, quas polestis: *

Et si forsan, ex aliqua causd legitimit, id faciere non possitis, tunc tales,, 
& tarn sutbeientes personas ad parliameuta ilia, loco vestri, transmittatia, 
quod, per ipsorum insulbcientiam, non contingat jura nostra periclitari 
quoquo modo.

Dat’ apud Eborum, iv. die Decembris.

A d Papain iterum, pro Henrico de PurgJierssh.

■ A.D. 1319., p A P .®  Rex, devot* pedum osciria beatorum.
All, 13Edw.lI. JT' A(t decorem & utifitatein Wynton’ ecclCsise, pasforis 

solatio destitutse, regise considerationis intuitum medita- 
tione solicit^ dirigentes ac desiderantes ex intimis, ut 
tabs, per apostolicae circumSpectiCnis providentidnn'dictae 
ecclesiae regimini piteponatur, qui (morum gravitate pr«- 
clarus, & -scientia praeditus litterariim, aniicorurn etiam ' 

nobilium suflUltus potenti^) mossit non soliyn dictae ecclesiae, quae una de* 
nobilibus r c ^  nostri nierito nuncupatiir, jura defendere, & deperdita 
restaurare, set nobis etiam, in di^ectione subditarum nobis nationum, 
consiliis & mixilii» assistere oportunis ;

Vestrffi nuper supplicavimus sanctitati quatinus, dilectum clericum nos
trum niagistrum Henricum de Burgberssh, canonicum Ebonim, nobilis 
viri & nostri fidelis Bartholomei de Badelesmere, senescalli hospiitii nostri, 
nepotem, de cujus” tunc %tate aliquantulum haesitaylmus, praeficere digna- 
remini in pastoreifr ecclesi® praelibatae; supplendb, de apostolicae pleni- 
tudinc potestatis, ®tatis defectum, si quem fbrsitan patereturt 

'Vel quod saltern sustinere velletis de ordinatione dibtae ecclesiae alibi 
faciendd, quousque vobis personam,, nobis & i»gno utilem & fideleni, 
possemus, habitat delibefatione, nominare.

Verikiyi DOS, subsequenter, conditiones & statum dicti magistri Henrict 
qqi in studio Andegavt commoratur, subtiliter indagantes, veraciter di- 
Acimus quod-'idem Henricus tricesimum m tis  su« peregit annunr j post 
Uberalium artium rudimenta, in quibus honw-em magisterii adquisivit, 
^eaciter studuit in scientia juris canqnici & tcivilis: 'adfebrquod, perlectis, 
aliquibus civilis sapientiae volumipibus, intendit nunc lectune utililer alio- 
rum ; quodque sic honest^ & laudabilijter se gessit, & hactenus gerit in 
dicto studio, inhserendo virtutibus, & vjtia qCiaelibeC propulsando, ut ab 
omnibus amabilis & honorabilis tiabdatur.

V oi. II*

Quamobrem .dictas preces quas ‘prifis vestrae cleinentiae, quasi leviter 
palpando, transinisimus, jam praemissorum veritate compertA, accenso d&> 
siderio, avid  ̂iteramus quanta possumus aifectione, & toto cordis desiderio;

Supplicando quatinus, ad statum regni nostri, tot & tantis- guerrarum 
turbinibus lacerati, paternae consolationis intuitum convercentes, praefatum 
raagistrnm Henricum, virum utique ex nobili genere procreatum, ac pa- 
rentum & amicorum .diVitiis & potenti^ sulfultum, morum honestate prae- 
clarum, litterarum scientia praeditum, devotione conspicuum, & in agendis 
quibuslibet circumspectum, pro augmentatione quIcAs -divini. nominis, ac 
ecclesiae, & regnr tranquilitate, praeficere dignemini in antistitem & pas- 
torem ecclesiae supradictae. ,

Firmfl enim fiducift in Domino supportamur, quod, si vestra paternalis 
providentia in h&c parte clementer votis liostris duxerit annuendum, non 
solum.^ictae ecclesiae, set totius "regni nostri utilitati exinde providebitur 
& quieti; nec occurrit nobis profecto, consicleratis circumstantiis universis, 
de quo eidem ecclesiae in praesentiarum posset cousultius provideri.'

Ut autem super biis, quae in *votis gerimus, & quanto desiderio dilecti 
clerici nostri praefectionem, ex causis praeniissis, & aliis etiam*aifectamus, 
apertibs vestrae beatitudini, *quam litteris possemus expritnere, vivae'vocis 
oraculis declarentur; ^

Mittimus ad vos diiectos clericos nostros, lAagistros Jacobum de Flow 
rencia, archidiaconum dictae Wynton’ ecclesiae, & Richarduift de Wodelok, 
canonicum Sancti Pauli Loudon’, ad .dictum negotium penes ^strain 
I)eatitudinem'4)Kos<equen,dunr; quibus, si placet, ac eorum alter! in hiis 
quae.vobis snper..praBmissis exposuerint, yel expoauerit oretenus, fidem v&* 
litis indubiaiu adnibere. ' "

Consprvet, -&c. •

Dat’ apud Eborum, v. die D.ecerabris. .
■ . ’ 5 M
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Iterum'ad cardinales, pro eodem.

A.D.i3i9» ^T E N B R J^IH  in Chsisto patri L. Dei gratis, Sanctae 
An. 13 Edw. }J.- y  Afarise in.Vi&Lat& diacono cardinali, amico suo ca- 

Rot.Rem.&Fnnĉ  «ssin)o, £dwardus» &c. salutem, cum sincere dilectionis 
i3Edw.i!.m.7.d. augment©̂
in Turr. Lond.- Vestra paternitatis prsesidia m negotiis> qu» magis in- 

I i aidant nobis cordi» eo frequentiiis imploramus, quo vos, 
vdhiti honoris regii zelatores prscipuos> velle confidimus, 

pro nostris complendis desidewis, opem &«peram efficaciter impertiri.
Oum itaque desiderantes, ex intimis quod Wynton’ ecclesis, nunc 

pastoral! regimine destitute, preponatur r^Imini per providentiam apos<* 
tolice sanctitatis, cum multorum, non solum secularium, set etiam regu- 
laritim, modemis diebus in tantum relrigescat caritas, quod, laxatis 
eupiditatis ha^enis, defacili in unum' nequeant convenire, qur morum 
gravitate predacus sit, parentum & amicorum potentiS fulciatur; ut non 
soiura diet® ecclesi® jura protegere, set nobis etiam in dire'etione nego- 
tiorum regni nostri,'ConsUiis possit assislere & auxiliis oportunis ;

Domino sumtno Pontifici iteratis vicibus duxerimus supplicandum qua- 
^tiniis; diiectum clericum nostrum magistrom Henricum dq Burgherssb, 

caponicum Eborum, dilecti*& ddelis’ nostri BarthoIom®i de Badelesmere, 
nepoteid, quern virum novimus in ®tate le^tim^ constitutuni, de nobili 
genere procreatum, ac parentum & amicorum divitiis & potenti& suffultum, 
morum & conversationis (lonestate pr«clarum, 4itterarum scienti^ pradi- 
tum, & in agendis quibuslibet circumspectum, per viam reservationis 
dignetur preficere regimini ecclesi® supradict®:

. Sperantes ex ipsius prefectione, divind aibi dementi^ sufiragante, non 
solum diet® eccl^i®, set etiam totius regni nostri utilitate & quieti-posse 
consultibs provider!;  ̂ ^

Paternitatem vestram, quanta possumus affectione, implbsamus quatinus  ̂
circa promotionem dicti negotii, quod aii^s etiam vestr® benivolenti® nos 
raeminimus cbmmcnddsse, aq ipsius expeditionem, juxta cordis nostri de> 
siderium, cderen\ & felicem, penes dictum dominum summum Pontificem, 
opem & consilium amore nostri, velitis apponere cum elTectu; inducentes 
eum, si placet, omnibus modis & viis quibus videritis expedite, ut, prs^ 
missorum consideratione, clementer dignetur annuere vbtis nostris:

Ita r(bod, vestro mediante presidio, dictum negotium ellfectum sortirl 
valeat quern optamus, et nos ex hoc, vobis & vestris, in opportmiitatibus 
forties astringamur. •

Mittimus autem ad vos dilectos clericos nostros, ih^istros Jacobum 
de Florencia, archidiaconum Wynton’, & Richardum_ de Wodelok, ca- 
nonicum Sancti FauK London*, ad dictum negottum  ̂ penes dominum 
summum Pontificem, & vos, ac alios.amicos nostros, prosequ^nduin, & 
modis, quibus poterunt, promovendum; quibus, si placet, & eorum ^teri, 
solita benivolentid velitis assistere*; & in hiis, qu® ipsi, vel eorum alteil 
vobis dicent, vel dicet ex parte nostril, fidem credulam adhibere.

Dat* apud Eborum, v. die Decembris.

Inhibitio torneamenti apud Dunstaple.

A.D. 13*0, Re x  vicecomiti Buk*, salutem. Cum pluries, ante 
. base teinpora, ex certis causis, nondum cessantibus,

------ ^ per singulqs comitatCts regni nostri fecerimus public^ pro-
ciao8.̂ 3 l!dw. n. ^  firmiter inbiberi^ quis, comes, baro, miles,

in TunvLonrf. seu alius homo ad arma quicumque, cujuscumque con- 
ditionis seu statDs existeret, sub forisfacturR omnium qq® 
nobis forisfacere posset, infra regnum nostrum torneare, 

burdeare, justas facere, aventuras querere, seu alia facta armorum ex- 
cercere presumeret, sine nostrR licentiR speciali:

Ac jam intellexerimus quod quidam ad torneandum apud Dunstaple in 
proximo sunt ventari i. und^, non- inmeritb, qonturbamur:

Tibi precipimtfs, firmiter injungentes, quod in dictR villi de Dunstaple, 
& adbi in bainvl tul, ubi expedire videris, facias publice proclamari, & ex

parte nostra firmiter inhiberi,.ne quis, comes, baro, nriles, |eu alius, hbmb 
ad arma quicumque, cujuscumque stalls seu conditionis existaL sub 
forisfactiirl pr®dictl, apud dictam villam de Dunstapel, seu alibi infra  ̂
r^nuni'Dostrum torneare, burdeare, justas facere, aventuras qu®rere, seu 
alia facta armorum excerqere pr®sumat, sine licentil nostri speciali.-. '

Mittimus autem dilectos servientes nostros ad arma, Ranulphura de 
ChatToun, & Guillielmum Raymundi de Claveri, ad partes pr®dictas, ad 
arestandum Sc attachiandum omnes illos quos in pr®missis invenerint 
contranos seu rebelles ; quibus quidem servientibus nostris, & eorum alteri 
in pr®missis, sis intendens, consulens, & auxilians; prout ipsi, & eorufu 
alter,'tibi sciri facieht ex part^ nostri; & hoc nullo inodo^omittas.

Teste Rege apud Eborum, vi. die Januarii.

De intendendo servientibus Regis, ad arestandum prcesumpites torneare.
A . D .  i 3 2 0 ^ A n .

P a t .  13  E d ,
i n  T u r r .  L o u th

An. E^w.ll. T>RX vicecomitibus, & omnibus aliis balltvis & fidelibus suis, tarn infra libertates quam extra, ad quos, &c. salutem. Cum 
~  ^ pluries, ante h®c tempora, ex certis causis, nondum cessantibus, per singulos comitatus regni nostri fecerimus public^
. . m. 23. proclamari, & firmiter inhiberi, ne quis comes, baro, miles, seu aliiis homo ad arma quicumque, Ac. de verbo ad